2021年11月吉日

お得意様 各位
株式会社 日本ピスコ

インサートリング外観形状変更のご案内

 拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、このたび弊社 インサートリングにおきまして設計変更を実施致しますので、下記の通りご案内申し上げます。
 お得意様におかれましては、何卒ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

記
1．対象機種 インサートリング

注文形式 WR0425 WR0850 WR1065 WR1280 WR1210
WR0640 WR0860 WR1075 WR1290 WR1613

2．変更理由 ・生産工法の変更（現行品生産協力業者のプレス事業撤退による）

・チューブへのインサートリング挿入における作業性、確実性の向上

3．変更内容  ・インサートリング先端部に３ヶ所の凸形状追加

使用時：凸形状がチューブ内径を確実に把持。流体圧力による抜けがありません。
脱着時：チューブ内径との接点を側面全体から凸形状の3ヶ所に限定。脱着操作が改善されました。
・インサートリング末端部をフランジ形状化
チューブ端面とインサートリング装着エンドが明確になりました。

              現行品           変更後品        変更後品（チューブ挿入状態）

4．変更時期 2022年 8月1日 受注分より変更となります。
※インチサイズ他、上記形式以外のカタログ掲載品も順次切替を予定しており、別途ご案内致します。

ご不明な点がございましたら、最寄りの営業所へお問合せください。

※全長寸法については変更ございません

チ
ュ
ー
ブ

チ
ュ
ー
ブ

側面全体が接する
チューブ内径に高く依存。
脱着時の操作性に
バラつきが生じやすい。

フランジ形状

凸形状

凸形状

インサートリングとチューブ端が
面で接し、装着完了が明確。

凸形状がチューブ内径を
確実に把持。使用中、
より抜けない構造に。

チューブ

テーパ形状